



**JEDNOSTKOWY SKRÓCONY
RAPORT KWARTALNY NOVITA S.A.
ZA III KWARTAŁ 2015 ROKU**



ZIELONA GÓRA, 13 LISTOPADA 2015

SPIS TREŚCI

SPIS TREŚCI	1
JEDNOSTKOWE WYBRANE DANE FINANSOWE.....	2
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ [W TYS. ZŁ]	3
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW [W TYS. ZŁ].....	4
JEDNOSTKOWE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM [W TYS. ZŁ]	5
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH [W TYS. ZŁ].....	6
JEDNOSTKOWE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2015 DO 30.09.2015 [W TYS. ZŁ].....	7
JEDNOSTKOWE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2014 DO 30.09.2014 [W TYS. ZŁ].....	8
INFORMACJA DODATKOWA DO KWARTALNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	9

JEDNOSTKOWE WYBRANE DANE FINANSOWE

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	III kwartały 2015	III kwartały 2014	III kwartały 2015	III kwartały 2014
	okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	okres od 01.01.2014 do 30.09.2014	okres od 01.01.2015 do 30.09.2015	okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	62 389	66 538	15 003	15 917
EBITDA (wynik operacyjny + amortyzacja)	15 139	15 221	3 640	3 641
Zysk/strata ze sprzedaży	18 129	20 596	4 359	4 927
Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)	10 438	10 527	2 510	2 518
Zysk brutto	10 271	10 370	2 470	2 481
Zysk netto na działalności kontynuowanej	8 202	8 273	1 972	1 979
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	14 359	8 350	3 453	1 997
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 204)	(2 479)	(530)	(593)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(6 727)	(3 794)	(1 618)	(908)
Przepływy pieniężne netto - razem	5 428	2 077	1 305	497
Liczba akcji zwykłych Spółki dla celów wyliczenia wskaźnika zysku na akcję w sztukach	2 500 000	2 500 000	2 500 000	2 500 000
Zysk na jedną akcję	3,28	3,31	0,79	0,79
Liczba akcji rozwodnionych dla celów wyliczenia wskaźnika zysku rozwodnionego na akcję w sztukach.	2 500 000	2 500 000	2 500 000	2 500 000
Rozwodniony zysk na jedną akcję	3,28	3,31	0,79	0,79
	30.09.2015	31.12.2014	30.09.2015	31.12.2014
Aktywa razem	100 574	96 038	23 728	23 000
Zobowiązania	27 341	13 632	6 450	3 265
Zobowiązania długoterminowe	7 959	9 800	1 878	2 347
Zobowiązania krótkoterminowe	19 382	3 832	4 573	918
Kapitał własny	73 233	82 406	17 278	19 736
Kapitał akcyjny	5 000	5 000	1 180	1 197
Liczba akcji	2 500 000	2 500 000	2 500 000	2 500 000
Wartość księgowa na jedną akcję	29,29	32,96	6,91	7,89

Do przeliczenia wybranych danych finansowych na walutę EUR przyjęto następujące kursy:

- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2015 r. do 30 września 2015 r. według kursu 4,1585 PLN/EUR*
- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2014 r. do 30 września 2014 r. według kursu 4,1803 PLN/EUR*
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 30 września 2015 r. według kursu 4,2386 PLN/EUR
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 grudnia 2014 r. według kursu 4,2623 PLN/EUR

*kursy stanowią średnie arytmetyczne bieżących kursów średnich ogłaszanych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie od stycznia do września odpowiednio 2015 i 2014 roku.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ [W TYS. ZŁ]

AKTYWA	30.09.2015	31.12.2014	30.09.2014
Aktywa trwałe	70 560	73 132	74 053
Rzeczowe aktywa trwałe	70 049	71 882	72 815
Wartości niematerialne	18	5	11
Inne inwestycje długoterminowe	1	1	1
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	492	1 244	1 226
Aktywa obrotowe	30 014	22 847	28 195
Zapasy	11 803	13 228	12 119
Należności z tytułu dostaw, robót i usług oraz pozostałe należności	11 193	8 472	13 727
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego od osób prawnych	2	0	0
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	6 543	1 100	2 178
Pozostałe aktywa obrotowe	473	47	171
Aktywa trwałe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	0	59	121
AKTYWA RAZEM	100 574	96 038	102 369
PASYWA	30.09.2015	31.12.2014	30.09.2014
Kapitał własny	73 233	82 406	80 771
Kapitał akcyjny	5 000	5 000	5 000
Pozostałe kapitały	23 147	30 717	30 691
Zyski zatrzymane	45 086	46 689	45 080
ZOBOWIĄZANIA	27 341	13 632	21 598
Zobowiązania długoterminowe	7 959	9 800	9 578
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	120	120	120
Kredyty, pożyczki i zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	462	93	0
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 018	7 740	7 907
Rezerwa na świadczenia pracownicze	359	1 847	1 551
Zobowiązania krótkoterminowe	19 382	3 832	12 020
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17 109	3 013	5 041
Kredyty, pożyczki i zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	1 158	40	5 188
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego od osób prawnych	643	43	460
Rezerwa na świadczenia pracownicze	191	628	1 172
Pozostałe rezerwy	281	108	159
PASYWA RAZEM	100 574	96 038	102 369

JEDNOSKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW [W TYS. ZŁ]

WARIANT KALKULACYJNY	01.07.2015- 30.09.2015	01.01.2015 - 30.09.2015	01.07.2014- 30.09.2014	01.01.2014 - 30.09.2014
<i>Działalność kontynuowana</i>				
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	22 757	62 389	22 996	66 538
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	15 998	44 260	16 133	45 942
Zysk brutto ze sprzedaży	6 759	18 129	6 863	20 596
Koszty sprzedaży	985	2 789	938	2 664
Koszty ogólnego zarządu	2 098	4 955	2 540	7 288
Pozostałe przychody	0	128	5	43
Pozostałe koszty	68	88	103	95
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	13	13	(65)	(65)
Zysk z działalności operacyjnej	3 621	10 438	3 222	10 527
Przychody finansowe	39	94	22	84
Koszty finansowe	26	261	109	241
Zysk brutto	3 634	10 271	3 135	10 370
Podatek dochodowy	646	2 069	653	2 097
Zysk netto z działalności kontynuowanej	2 988	8 202	2 482	8 273
Dochody całkowite razem	2 988	8 202	2 482	8 273
Zysk na akcję w trakcie roku (wyrażony w złotych na jedną akcję)				
Z działalności kontynuowanej				
<i>Podstawowy</i>	<i>1,20</i>	<i>3,28</i>	<i>0,99</i>	<i>3,31</i>
<i>Rozwodniony</i>	<i>1,20</i>	<i>3,28</i>	<i>0,99</i>	<i>3,31</i>

JENDOSTKOWE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM [W TYS. ZŁ]

za okres	Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej				Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Kapitały rezerwowe i zapasowe	Zyski z lat ubiegłych i roku bieżącego	
01.01.2015 - 30.09.2015					
Saldo na 01.01.2015	5 000	0	30 717	46 689	82 406
Dochody całkowite razem	0	0	0	8 202	8 202
Nabycie akcji własnych	0	0	0	0	0
Zyski / straty aktuarialne	0	0	0	0	0
Podatek dochodowy od zysków / strat aktuarialnych	0	0	0	0	0
Zysk za rok obrotowy	0	0	0	8 202	8 202
Pozostałe zmiany w kapitale własnym	0	0	(7 570)	(9 805)	(17 375)
Sprzedaż akcji własnych	0	0	0	0	0
Podział kapitału rezerwowego i zapasowego na wypłatę dywidendy	0	0	(10 000)	0	(10 000)
Podział zysku za rok 2014	0	0	0	0	0
- wypłata dywidendy	0	0	0	(7 375)	(7 375)
- kapitał zapasowy	0	0	2 430	(2 430)	0
Saldo na 30.06.2015	5 000	0	23 147	45 086	73 233

za okres	Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej				Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Kapitały rezerwowe i zapasowe	Zyski z lat ubiegłych i roku bieżącego	
01.01.2014 - 31.12.2014					
Saldo na dzień 01.01.2014	5 000	(1 000)	28 822	43 388	76 210
Dochody całkowite razem	0	0	(58)	9 882	9 824
Nabycie akcji własnych	0	0	0	0	0
Zyski / straty aktuarialne	0	0	(72)	0	(72)
Podatek dochodowy od zysków / strat aktuarialnych	0	0	14	0	14
Zysk za rok obrotowy	0	0	0	9 882	9 882
Pozostałe zmiany w kapitale własnym	0	1 000	1 953	(6 581)	(3 628)
Sprzedaż akcji własnych	0	1 000	447	0	1 447
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy	0	0	(5 075)	0	(5 075)
Podział zysku za rok 2013	0	0	6 581	(6 581)	0
Saldo na 31.12.2014	5 000	0	30 717	46 689	82 406

za okres	Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy				Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Kapitały rezerwowe i zapasowe	Zyski z lat ubiegłych i roku bieżącego	
01.01.2014 - 30.09.2014					
Saldo na dzień 01.01.2014	5 000	(1 000)	28 822	43 388	76 210
Dochody całkowite razem	0	0	0	8 273	8 273
Nabycie akcji własnych	0	0	0	0	0
Zyski / straty aktuarialne	0	0	0	0	0
Podatek dochodowy od zysków / strat aktuarialnych	0	0	0	0	0
Zysk za rok obrotowy	0	0	0	8 273	8 273
Pozostałe zmiany w kapitale własnym	0	1 000	1 869	(6 581)	(3 712)
Sprzedaż akcji własnych	0	1 000	363	0	1 363
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy	0	0	(5 075)	0	(5 075)
Podział zysku za rok 2013	0	0	6 581	(6 581)	0
Saldo na 30.09.2014	5 000	0	30 691	45 080	80 771

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH [W TYS. ZŁ]

METODA POŚREDNIA	01.01.2015 - 30.09.2015	01.01.2014 - 30.09.2014
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk przed opodatkowaniem	10 271	10 370
Korekty razem:	4 088	(2 020)
Amortyzacja	4 701	4 694
Zyski / straty z tytułu różnic kursowych	(15)	5
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	69	166
Zysk/ strata z tytułu działalności inwestycyjnej	12	85
Zmiana stanu rezerw	(1 752)	292
Zmiana stanu zapasów	1 426	(1 129)
Zmiana stanu należności	(2 721)	(4 183)
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	4 176	470
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych i pozostałych aktywów i pasywów	(367)	(106)
Zapłacony podatek dochodowy	(1 441)	(2 314)
Inne korekty	0	0
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	14 359	8 350
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	2 244	2 517
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych	0	0
Nabycie aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	0	0
Wpływ ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	40	38
Dywidendy i udziały w zyskach otrzymane	0	0
Odsetki otrzymane	0	0
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	(2 204)	(2 479)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Zaciągnięcie kredytów i pożyczek	950	0
Spłata kredytów i pożyczek	0	0
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	233	0
Odsetki zapłacone	69	166
Odsetki otrzymane	0	0
Sprzedaż akcji własnych	0	1 447
Dywidendy wypłacone	7 375	5 075
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	(6 727)	(3 794)
Przepływy pieniężne netto razem	5 428	2 077
Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych oraz kredyty w rachunku bieżącym na początek okresu	1 100	(5 081)
<i>Zyski/straty z tytułu różnic kursowych dotyczące wyceny środków pieniężnych, ekwiwalentów środków pieniężnych oraz kredytów w rachunku bieżącym</i>	<i>15</i>	<i>(5)</i>
Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych oraz kredyty w rachunku bieżącym na koniec okresu	6 543	(3 009)

JEDNOSTKOWE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2015 DO 30.09.2015 [W TYS. ZŁ]

SEGMENTY OPERACYJNE	za okres 01.01.2015 - 30.09.2015				
	Działalność kontynuowana				Działalność ogółem
	Włóknyiny igłowane mechanicznie	Włóknyiny igłowane wodą (spunlace)	Towary i materiały	Usługi	
Przychody od klientów zewnętrznych	16 098	41 866	904	3 521	62 389
Istotne pozycje przychodów i kosztów, w tym:	(17 153)	(32 446)	(505)	(1 900)	(52 004)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(14 964)	(27 024)	0	(1 767)	(43 755)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0	(505)	0	(505)
Koszty sprzedaży	(696)	(2 093)	0	0	(2 789)
Koszty ogólnego zarządu	(1 493)	(3 329)	0	(133)	(4 955)
Przychody z tytułu transakcji między segmentami	0	0	0	0	0
Zysk lub strata segmentu sprawozdawczego	(1 055)	9 420	399	1 621	10 385
Amortyzacja	1 562	2 698	0	441	4 701
EBITDA	507	12 118	399	2 062	15 086

Aktywa segmentu sprawozdawczego	25 753	29 856	0	24 916	80 525
Zobowiązania segmentu sprawozdawczego	262	3 344	208	-	3 814

Przychody

Łączne przychody segmentów sprawozdawczych	62 389
Pozostałe przychody	141
Przychody finansowe	94
Wyłączenie przychodów z tytułu transakcji między segmentami	0
Przychody jednostki	62 624

Koszty

Łączne koszty segmentów sprawozdawczych	(52 004)
Pozostałe koszty	(88)
Koszty finansowe	(261)
Wyłączenie kosztów z tytułu transakcji między segmentami	0
Koszty jednostki	(52 353)

Zysk

Łączny zysk segmentów sprawozdawczych	10 385
Wyłączenia zysków z tytułu transakcji między segmentami	0
Wynik na pozycjach nieprzypisanych	(114)
Zysk przed uwzględnieniem podatku	10 271

Aktywa

Łączne aktywa segmentów sprawozdawczych	80 525
Pozostałe aktywa	0
Kwoty nieprzypisane	20 049
Aktywa jednostki	100 574

Zobowiązania

Łączne zobowiązania segmentów sprawozdawczych	3 814
Pozostałe zobowiązania	0
Kwoty nieprzypisane	23 527
Zobowiązania jednostki	27 341

Sprzedaż wg krajów	udział %
Polska	43%
USA	15%
Pozostałe	42%

Informacje dotyczące głównych klientów	Udział w przychodach	Segment operacyjny
Klient 1	11%	Włóknyiny igłowane wodą (spunlace)

JEDNOSTKOWE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2014 DO 30.09.2014 [W TYS. ZŁ]

SEGMENTY OPERACYJNE	za okres 01.01.2014 - 30.09.2014				
	Działalność kontynuowana				Działalność ogółem
	Włókniny igłowane mechanicznie	Włókniny igłowane wodą (spunlace)	Towary i materiały	Usługi	
Przychody od klientów zewnętrznych	18 039	43 801	1 109	3 589	66 538
Istotne pozycje przychodów i kosztów, w tym:	(19 018)	(34 287)	(691)	(1 898)	(55 894)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(15 938)	(27 581)	0	(1 732)	(45 251)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0	(691)	0	(691)
Koszty sprzedaży	(712)	(1 952)	0	0	(2 664)
Koszty ogólnego zarządu	(2 368)	(4 754)	0	(166)	(7 288)
Przychody z tytułu transakcji między segmentami	0	0	0	0	0
Zysk lub strata segmentu sprawozdawczego	(979)	9 514	418	1 691	10 644
Amortyzacja	1 255	2 982	0	457	4 694
EBITDA	276	12 496	418	2 148	15 338

Aktywa segmentu sprawozdawczego	26 841	25 469	429	25 878	78 617
Zobowiązania segmentu sprawozdawczego	829	234	0	120	1 183

Przychody

łączne przychody segmentów sprawozdawczych	66 538
Pozostałe przychody	43
Przychody finansowe	84
Wyłączenie przychodów z tytułu transakcji między segmentami	0
Przychody jednostki	66 665

Koszty

łączne koszty segmentów sprawozdawczych	(55 894)
Pozostałe koszty	(160)
Koszty finansowe	(241)
Wyłączenie kosztów z tytułu transakcji między segmentami	0
Koszty jednostki	(56 295)

Zysk

łączny zysk segmentów sprawozdawczych	10 644
Wyłączenia zysków z tytułu transakcji między segmentami	0
Wynik na pozycjach nieprzypisanych	(274)
Zysk przed uwzględnieniem podatku	10 370

Aktywa

łączne aktywa segmentów sprawozdawczych	78 617
Pozostałe aktywa	0
Kwoty nieprzypisane	23 752
Aktywa jednostki	102 369

Zobowiązania

łączne zobowiązania segmentów sprawozdawczych	1 183
Pozostałe zobowiązania	0
Kwoty nieprzypisane	20 415
Zobowiązania jednostki	21 598

Sprzedaż wg krajów	udział %
Polska	42%
USA	12%
Pozostałe	46%

W prezentowanym okresie nie odnotowano przychodów od Klienta, którego udział w przychodach ogółem wyniósł przynajmniej 10%.

INFORMACJA DODATKOWA DO KWARTALNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 30.09.2015 r. zostało przygotowane zgodnie z MSSF przyjętymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz interpretacjami wydanymi przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej działający przy radzie, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 30.09.2015 r. powinno być czytane razem ze zbadanym sprawozdaniem finansowym na dzień 31.12.2014 r.

Prezentacja sprawozdania oparta jest na MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” przy zastosowaniu tych samych zasad rachunkowości, które zostały opisane w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31.12.2014 r.

2. Zastosowane kursy walutowe.

Do przeliczenia wybranych danych finansowych na walutę EUR przyjęto następujące kursy:

- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2015 r. do 30 września 2015 r. według kursu 4,1585 PLN/EUR*
- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2014 r. do 30 września 2014 r. według kursu 4,1803 PLN/EUR*
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 30 września 2015 r. według kursu 4,2386 PLN/EUR
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 grudnia 2014 r. według kursu 4,2623 PLN/EUR

*kursy stanowią średnie arytmetyczne bieżących kursów średnich ogłaszanych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie od stycznia do marca odpowiednio 2015 i 2014 roku.

3. Zmiany prezentacyjne

W niniejszym jednostkowym sprawozdaniu finansowym Spółka dokonała zmiany prezentacyjnej kredytów w rachunku bieżącym i zgodnie z MSR 7 w jednostkowym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych kredyty te prezentuje w pozycji „środki pieniężne i ich ekwiwalenty”.

Poniższa tabela prezentuje odpowiednie zmiany w jednostkowym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych sporządzonym za okres od 01.01.2014 do 30.09.2014:

dane w tys. zł

METODA POŚREDNIA	01.01.2014 - 30.09.2014	rekasyfikacja kredytów w rachunku bieżącym	01.01.2014 - 30.09.2014
	przed zmianą prezentacyjną		po zmianie prezentacyjnej
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk przed opodatkowaniem	10 370		10 370
Korekty razem:	(2 020)		(2 020)
Amortyzacja	4 694		4 694
Zyski / straty z tytułu różnic kursowych	5		5
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	166		166
Zysk/ strata z tytułu działalności inwestycyjnej	85		85
Zmiana stanu rezerw	292		292
Zmiana stanu zapasów	(1 129)		(1 129)
Zmiana stanu należności	(4 183)		(4 183)
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	470		470
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych i pozostałych aktywów i pasywów	(106)		(106)
Zapłacony podatek dochodowy	(2 314)		(2 314)
Inne korekty	0		0
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	8 350		8 350
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	2 517		2 517
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych	0		0
Nabycie aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	0		0
Wpływ ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	38		38
Dywidendy i udziały w zyskach otrzymane	0		0
Odsetki otrzymane	0		0
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	(2 479)		(2 479)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Zaciągnięcie kredytów i pożyczek	40	(40)	0
Spłata kredytów i pożyczek	439	(439)	0
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	0		0
Odsetki zapłacone	166		166
Odsetki otrzymane	0		0
Sprzedaż akcji własnych	1 447		1 447
Dywidendy wypłacone	5 075		5 075
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	(4 193)	(399)	(3 794)
Przepływy pieniężne netto razem	1 678	(399)	2 077
Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych oraz kredyty w rachunku bieżącym na początek okresu	505		(5 081)
<i>Zyski/straty z tytułu różnic kursowych dotyczące wyceny środków pieniężnych, ekwiwalentów środków pieniężnych oraz kredytów w rachunku bieżącym</i>	<i>(5)</i>	<i>0</i>	<i>(5)</i>
Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych oraz kredyty w rachunku bieżącym na koniec okresu	2 178	(399)	(3 009)

4. Cykliczność, sezonowość działalności.

Sprzedaż Spółki cechuje się sezonowością w następujących obszarach:

- o *włókniny igłowane mechanicznie:*

Sprzedaż włóknin do sektora budowlanego uzależniona jest od warunków atmosferycznych pozwalających na prowadzenie prac remontowo-budowlanych. Sezon rozpoczyna się wczesną wiosną, a jego szczyt przypada na miesiące letnie. Jesienią następuje naturalny spadek popytu na tego typu artykuły. W okresach zimowych następuje dość znaczne ograniczenie sprzedaży.

Sprzedaż włókien obuwniczych uzależniona jest od okresów produkcyjnych obuwia zimowego. Szczyt sezonu w tym sektorze przypada na III i IV kwartał. W I oraz II kwartale, sprzedaż tego asortymentu jest bardzo ograniczona.

- *włókniny igłowane wodą (spunlace):*

W sprzedaży tego typu asortymentu nie występuje sezonowość.

5. Istotne transakcje nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych oraz istotne zobowiązania z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych.

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonała istotnych transakcji sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, zawarła natomiast umowy leasingowe na zakup rzeczowych aktywów trwałych.

6. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszenia istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.

Nie dotyczy.

7. Zyski i straty z tytułu różnic kursowych.

Zyski i straty z tytułu różnic kursowych w okresie trzech kwartałów 2015 roku wyniosły:

- dodatnie różnice kursowe 521 tys. zł,
- ujemne różnice kursowe 665 tys. zł.

Nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad różnicami dodatnimi w wysokości 144 tys. zł została wykazana w pozycji *Koszty finansowe*.

8. Zmiany wartości szacunkowych

	30.09.2015	31.12.2014	zmiana
Odpisy aktualizujące wartość aktywów:	3 302	3 559	(257)
- środki trwałe	7	0	7
- inwestycje długo- i krótkoterminowe	665	665	0
- zapasy	767	688	79
- należności długo- i krótkoterminowe	1 863	1 857	6
- aktywa trwałe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	0	349	(349)
Skumulowane odpisy amortyzacyjne	57 821	53 134	4 687
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	492	1 244	(752)
Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	7 018	7 740	(722)
Rezerwy:	831	2 583	(1 752)
- na świadczenia pracownicze i tym podobne:	550	2 475	(1 925)
- odprawy emerytalne i rentowe	247	254	(7)
- urlopy	1	68	(67)
- nagrody jubileuszowe	171	1 754	(1 583)
- inne	131	399	(268)
- pozostałe rezerwy:	281	108	173

	30.09.2014	31.12.2013	zmiana
Odpisy aktualizujące wartość aktywów:	4 634	2 930	1 704
- środki trwałe	87	16	71
- inwestycje długo- i krótkoterminowe	665	665	0
- zapasy	478	387	91
- należności długo- i krótkoterminowe	1 846	1 846	0
- aktywa trwałe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	1 558	16	1 542
Skumulowane odpisy amortyzacyjne	50 293	49 061	1 232
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 226	1 154	72
Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	7 907	8 242	(335)
Rezerwy:	2 882	2 590	292
- na świadczenia pracownicze i tym podobne:	2 723	2 474	249
- odprawy emerytalne i rentowe	171	177	(6)
- urlopy	425	0	425
- nagrody jubileuszowe	1 435	1 589	(154)
- inne	692	708	(16)
- pozostałe rezerwy:	159	116	43

W okresie sprawozdawczym Spółka dokonała odpisów z tytułu utraty wartości aktywów finansowych w wysokości 7 tys. zł.

8.1. Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i ich odwróceniu.

W okresie od 01 stycznia 2015 r. do 30 września 2015 r. dokonano odpisów aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania w wysokości 931 tys. zł natomiast ich odwrócenia w wysokości 956 tys. zł.

9. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Spółki.

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu spółka nie posiada udziałów w innych jednostkach.

W okresie objętym niniejszym raportem, Spółka nie emitowała instrumentów kapitałowych. Aktywa finansowe posiadane przez Spółkę to środki pieniężne i należności z tytułu dostaw i usług. Z uwagi na znaczny udział eksportu w przychodach ogółem oraz zakup surowców do produkcji i niektórych usług /transport, spedycja/ opłacanych w walutach obcych, Spółka narażona jest na ryzyko wahań w kursach walut. Zmiany z tytułu różnic kursowych przy sprzedaży i zakupach, w dużym stopniu znoszą się wzajemnie. Nie zawierano transakcji zabezpieczających przychody.

W odniesieniu do pierwszych trzech kwartałów 2015 roku Spółka poniosła koszt finansowy z tytułu ujemnych różnic kursowych w wysokości 144 tys. zł.

Sytuacja gospodarcza odbiorców i dostawców tak w kraju jak i za granicą oraz warunki prowadzenia działalności przez Spółkę, nie pogorszyły się na tyle, aby miały wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Spółki.

Na dzień 30.09.2015 r. Spółka posiada 950 tys. zł zadłużenia z tytułu krótkoterminowych kredytów bankowych.

10. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

W prezentowanym okresie Spółka nie dokonała emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

11. Informacja o sprawach spornych i istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.

Na dzień 30.09.2015 r. Spółka nie była stroną postępowań przed sądem lub innym organem o zobowiązania lub wierzytelności o łącznej wartości co najmniej 10% kapitałów własnych jak również nie dokonywała istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.

12. Informacja o istotnych zdarzeniach, które nastąpiły po zakończeniu trzeciego kwartału.

W okresie od końca trzeciego kwartału do dnia publikacji niniejszego raportu nie wystąpiły zdarzenia, które wpływałyby na zawartość raportu.

13. Informacja o zmianach w zobowiązaniach lub aktywach warunkowych po dacie ostatniego sprawozdania rocznego.

W dniu 04 sierpnia 2015 roku Spółka zawarła aneks do umowy kredytowej z Bankiem Handlowym S.A., w którym m. in. wykreślono zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań z tytułu zawartej umowy kredytowej w postaci zastawu rejestrowego na zapasach w kwocie 9.800 tys. zł. Jednocześnie w dniu 04 sierpnia 2015 roku „NOVITA” S.A. podpisała z Bankiem Handlowym S.A. umowę cesji praw z umowy ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia środków obrotowych.

14. Skutki zmian w składzie jednostki w okresie śródrocznym.

W dniu 31 lipca 2015 roku Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy KRS dokonał wpisu do Rejestru Przedsiębiorców połączenia spółek (Raport bieżący nr 35/15 z dnia 03.08.2015 roku). Połączenie nastąpiło poprzez przeniesienie na Spółkę Przejmującą, jako jedynego wspólnika Spółki Przejmowanej, całego majątku „NOVITEX” Sp. z o.o. w drodze sukcesji uniwersalnej oraz rozwiązanie Spółki Przejmowanej bez przeprowadzania jej likwidacji, zgodnie z postanowieniami art. 492 § 1 pkt. 1 KSH. W wyniku połączenia Spółka Przejmująca, zgodnie z art. 494 § 1 pkt. 1 KSH, wstąpiła z dniem połączenia we wszystkie prawa i obowiązki Spółki Przejmowanej.

Z dniem 31 lipca 2015 roku przestaje istnieć Grupa Kapitałowa NOVITA w dotychczasowym kształcie, tj. jako grupa składająca się z jednostki dominującej „NOVITA” S.A. oraz spółki zależnej „NOVITEX” Sp. z o.o.

Działalność jednostki zależnej będzie kontynuowana przez „NOVITA” S.A.

15. Zwięzły opis dokonań lub niepowodzeń emitenta, w okresie którego dotyczy raport wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń dotyczących grupy kapitałowej emitenta

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za pierwsze 3 kwartały 2015 roku wyniosły 62.389 tys. zł i były niższe o 6,2% od przychodów z analogicznego okresu roku ubiegłego wynoszących 66.538 tys. zł.

Koszty działalności operacyjnej w okresie styczeń – wrzesień 2015 roku wyniosły 52.004 tys. zł i były niższe o 7% w porównaniu do kosztów w porównywalnym okresie roku ubiegłego wynoszących 55.894 tys. zł.

EBITDA za pierwsze 3 kwartały 2015 roku osiągnął wartość 15.139 tys. zł i był niższy o 0,5% w stosunku do analogicznego okresu 2014 roku w którym wyniósł 15.221 tys. zł.

W ciągu pierwszych dziewięciu miesięcy 2015 roku miały miejsce następujące najważniejsze wydarzenia:

- w dniu 25-03-2015 roku Zarząd „NOVITA” S.A. otrzymał od Zarządu LENTEX S.A. z siedzibą w Lublińcu (dalej "Lentex") pismo, w którym Zarząd Lentex poinformował, że po szczegółowej analizie wszystkich czynników i uzyskaniu stanowiska Rady Nadzorczej, mając na uwadze interes Lentex oraz jej akcjonariuszy, podjął decyzję o zaprzestaniu kontynuowania trwającego procesu połączenia z „NOVITA” S.A., z uwagi na fakt, iż realizacja procesu połączenia przy założeniu rekomendowanej przez

Niezależnego Doradcę wysokości parytetu wymiany akcji na poziomie 6,88 akcji Lentex za jedną akcję „NOVITA” S.A. jest zdaniem Zarządu Lentex nieuzasadniona ze względów ekonomiczno-biznesowych,

- w dniu 21-04-2015 roku Zarząd „NOVITA” S.A. mając na uwadze obecną sytuację finansową Spółki oraz interes jej Akcjonariuszy podjął decyzję w sprawie rekomendacji Zwyczajnemu Walnemu Zgromadzeniu Spółki (dalej "ZWZ") wypłaty dywidendy za rok 2014 w wysokości 2,95 zł na jedną akcję oraz przeznaczenia pozostałej części zysku Spółki za rok obrotowy 2014 na kapitał zapasowy. Ponadto Zarząd zarekomenduje ZWZ ustalenie dnia dywidendy na dzień 2-07-2015 roku, natomiast dnia wypłaty dywidendy na dzień 20-07-2015 roku. W dniu 30-04-2015 roku Rada Nadzorcza pozytywnie zaopiniowała tę rekomendację,
- w dniu 30-04-2015 roku Rada Nadzorcza emitenta pozytywnie zaopiniowała wniosek Zarządu z dnia 21-04-2015 roku w sprawie rekomendacji Zwyczajnemu Walnemu Zgromadzeniu Spółki wypłaty dywidendy za rok 2014 w wysokości 2,95 zł na jedną akcję oraz przeznaczenia pozostałej części zysku Spółki za rok obrotowy 2014 na kapitał zapasowy,
- W dniu 30.04.2015 roku zostało zawarte porozumienie pomiędzy „NOVITA” S.A. a NSZZ Solidarność - Komisją Zakładową przy „NOVITA” S.A., na podstawie, którego rozwiązano Zakładowy Układ Zbiorowy z dnia 23 marca 1995 roku, zmieniając warunki wypłaty odpraw jubileuszowych. Nagrody jubileuszowe zostaną wypłacone pracownikom, którzy nabędą uprawnienia do takiej nagrody w wysokości:
 - 75% wartości nagrody jubileuszowej w okresie od dnia 01.05.2015 roku do dnia 31.12.2015 roku,
 - 50% wartości nagrody jubileuszowej w okresie od dnia 01.01.2016 roku do dnia 31.12.2016 roku.
 W związku z powyższym Zarząd „NOVITA” S.A. dokonał kalkulacji rezerwy na nagrody jubileuszowe we własnym zakresie i na tej podstawie wartość dotychczas utworzonej rezerwy została pomniejszona o kwotę 1.478 tys. zł.
- w dniu 22-05-2015 roku Zarząd emitenta podjął decyzję o zamiarze połączenia ze spółką „NOVITEX” Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze, w której to spółce „NOVITA” S.A. posiada 100% udziałów w kapitale zakładowym. Głównym celem połączenia jest optymalizacja i uproszczenie struktury właścicielskiej Grupy Kapitałowej „NOVITA”,
- Zwyczajne Walne Zgromadzenie „NOVITA” S.A., które odbyło się w dniu 25-05-2015 roku w Warszawie przyjęło uchwałę w sprawie podziału zysku osiągniętego przez „NOVITA” S.A. za rok obrotowy 2014, na mocy której podjęło decyzję o wypłacie dywidendy w wysokości 7.375.000,00 zł (siedem milionów trzysta siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych), to jest 2,95 zł (dwa złote dziewięćdziesiąt pięć groszy) na jedną akcję oraz przeznaczeniu pozostałej kwoty zysku netto za rok 2014 w wysokości 2.430.266,97 zł (dwa miliony czterysta trzydzieści tysięcy dwieście sześćdziesiąt sześć złotych i dziewięćdziesiąt siedem groszy) na kapitał zapasowy,
- w dniu 25-05-2015 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie emitenta, w ramach punktu porządku obrad obejmującego wybór członków Rady Nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi grupami, powołało do składu Rady Nadzorczej na XIII kadencję następujące osoby: Pana Wojciecha Hoffmanna, Panią Barbarę Trendę, Pana Adriana Moskę, Pana Janusza Piczaka oraz Pana Mateusza Gorzelaka. Wskutek powołania do składu Rady Nadzorczej wskazanych powyżej osób w ramach punktu porządku obrad obejmującego wybór członków Rady Nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi grupami, zgodnie z art. 385 § 8 Kodeksu spółek handlowych, przedterminowo wygasły mandaty wszystkich dotychczasowych członków Rady Nadzorczej,
- ukonstytuowanie się Rady Nadzorczej emitenta XIII kadencji miało miejsce na posiedzeniu odbytym w dniu 12-06-2015 roku, w składzie jak niżej:

Skład personalny Rady Nadzorczej emitenta

Przewodniczący	Wojciech Hoffmann
Zastępca przewodniczącego	Adrian Moska
Sekretarz	Mateusz Gorzelak
Członek Rady	Barbara Trenda
Członek Rady	Janusz Piczak

- w dniu 12-06-2015 roku Zarząd „NOVITA” S.A. oraz Rada Nadzorcza nawiązując do żądania LENTEX S.A. wydały opinię, że wypłata przez emitenta w 2015 roku dodatkowej dywidendy w wysokości 10.000.000,00 zł nie będzie miała negatywnego wpływu na bieżące funkcjonowanie Spółki. Ponadto Rada Nadzorcza emitenta pozytywnie zaopiniowała połączenie spółki „NOVITA” S.A. ze spółką zależną „NOVITEX” Sp. z o.o.
- w dniu 31-07-2015 roku nastąpiło formalne połączenie spółki „NOVITA” S.A. ze spółką zależną „NOVITEX” Sp. z o.o. Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy KRS, na mocy postanowienia z dnia 31-07-2015 roku dokonał wpisu do Rejestru Przedsiębiorców połączenia „NOVITA” S.A. oraz „NOVITEX” Sp. z o.o. Tym samym Grupa Kapitałowa „NOVITA” przestała istnieć.
- w okresie od 1-01-2015 roku do dnia opublikowania niniejszego sprawozdania Zarząd emitenta IX kadencji działał w niżej podanym składzie osobowym:

Skład personalny Zarządu

Prezes Zarządu	Radosław Muzioł
Członek Zarządu	Jakub Rękosiewicz

Ponadto po dniu bilansowym nie zaistniały inne istotne wydarzenia.

16. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w kolejnym kwartale.

W ocenie emitenta nie występują istotne czynniki mające negatywny wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej jednego kwartału.

17. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na 2015 rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.

„NOVITA” S.A. zarówno w roku bieżącym, jak i w 2014 roku, nie publikowała prognozy swoich wyników na 2015 rok.

18. Informacja o transakcjach zawartych przez emitenta lub jednostkę zależną z podmiotami powiązanymi.

Wszystkie transakcje z podmiotami powiązanymi zostały zawarte na warunkach rynkowych.

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi w okresie 9 miesięcy zakończonym 30 września 2015 oraz 30 września 2014 roku:

dane w tys. zł

TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI	za okres 01.01.2015 - 30.09.2015			
Strony transakcji	Sprzedaż	Należności	Zakupy	Zobowiązania
LENTEX S.A.	491	295	451	10
GAMRAT S.A.	0	0	20	0

dane w tys. zł

TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI	za okres 01.01.2014 - 30.09.2014			
Strony transakcji	Sprzedaż	Należności	Zakupy	Zobowiązania
LENTEX S.A.	0	0	4	0
GAMRAT S.A.	0	0	0	0

19. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę zależną poręczeń lub gwarancji.

Ani emitent ani jednostka zależna nie udzieliły sobie wzajemnie ani innym jednostkom gwarancji lub poręczeń.

20. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy.

W dniu 25 maja 2015 roku odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy „NOVITA” S.A., na którym została podjęta uchwała o wypłacie dywidendy. Kwota przeznaczona na ten cel wynosi 7.375 tys. zł, co stanowi 2,95 zł na jedną akcję. Dywidenda dotyczy 2.500.000 szt. akcji. Dzień dywidendy został ustalony na 2 lipca 2015 roku, natomiast wypłata została zrealizowana 20 lipca 2015 roku.

W dniu 30 lipca 2015 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy „NOVITA” S.A., na którym podjęto uchwałę o przeznaczeniu na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy kwotę 10.000 tys. zł, na którą składa się: kwota 5.843 tys. zł pochodząca z istniejącego w Spółce kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy oraz kwota 4.157 tys. zł pochodząca z istniejącego w Spółce kapitału zapasowego utworzonego z zysku osiągniętego w latach ubiegłych. Dywidendą objętych jest 2.500.000 szt. akcji. Wysokość dywidendy przypadająca na 1 akcję wynosi 4,00 zł. Dzień dywidendy ustalono na 10 lipca 2015 roku, natomiast dzień wypłaty na 15 października 2015 roku.

21. Akcjonariat.

Skład akcjonariatu „NOVITA” S.A. na dzień przekazania skonsolidowanego rozszerzonego raportu za III kwartał 2015 roku, według informacji posiadanych przez Spółkę na podstawie otrzymanych od akcjonariuszy zawiadomień przekazanych w trybie art. 69 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 1382).

Akcjonariat „NOVITA” S.A. na dzień 13.11.2015 r.				
Akcjonariusz	Ilość akcji	Udział w kapitale zakładowym	Ilość głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA
Lentex S.A.	1 564 651	62,59%	1 564 651	62,59%
Finveco Sp. z o.o.	626 000	25,04%	626 000	25,04%
Pozostali	309 349	12,37%	309 349	12,37%
Razem	2 500 000	100,00%	2 500 000	100,00%

22. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego odrębnie dla każdej z osób.

Wg wiedzy Zarządu „NOVITA” S.A. członkowie Rady Nadzorczej jako osoby fizyczne nie posiadają żadnych akcji emitenta.

Rada Nadzorcza

- o Wojciech Hoffmann
- o Adrian Moska
- o Mateusz Gorzelak
- o Barbara Trenda
- o Janusz Piczak

Członkowie Zarządu nie posiadają żadnych akcji emitenta.

Zarząd

- o Radosław Muzioł
- o Jakub Rękosiewicz

23. Opis organizacji Grupy kapitałowej.

W związku z połączeniem spółek „NOVITA” S.A. i „NOVITEX” Sp. z o.o. z dniem 31 lipca 2015 roku przestaje istnieć Grupa Kapitałowa „NOVITA” w dotychczasowym kształcie, tj. jako grupa składająca się z jednostki dominującej „NOVITA” S.A. oraz spółki zależnej „NOVITEX” Sp. z o.o.